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Gäller förvaring av mer än 1 m3 dieselbrännolja, eldningsolja eller spillolja ute, ovan  
eller i mark. Anmälan ska inlämnas i god tid före installationen. 
 
 
Namn      Telefon 
 

Adress      Postadress 
 

Fastighetsbeteckning 
 

Planerad tidpunkt för installationen:   

Cisternens förläggning  
  a)    Inom skyddsområde     Utom skyddsområde 

  b)    Ovan mark      I mark 

Rörledningarnas  placering 

      Ovan mark      I mark 

 
Typgodkänd cistern:   Ja      Nej          Tillv. nr: _____________ 
 
Om nej ska protokoll från tillverkningskontrollen inlämnas tillsammans med protokoll från 
installationskontrollen 
Typ av cistern:    K-cistern      S-cistern   
         (korrosionsskyddad)        (stålcistern utan korrosionsskydd) 
 
Cisternens volym:  liter  Slag av vätska:  
 
Överfyllnadsskydd på cistern:   Ja      Nej   
 
Installationskontroll:   Ja      Nej   
(kopia av kontrollrapport inlämnas efter installationen) 

Anlitat ackrediterat kontrollorgan (företag) vid installationskontrollen:  

 
 
 
Typ av tillhörande rörledningar:  
 
Typ av tillhörande slangledningar:  
 
Datum och namnteckning:  
 
 



 

 

Anmälan  -  ny cistern – information 
 
Den som tänker installera en cistern avsedd för mer än 1 m3 dieselbrännolja, eldningsolja 
eller spilloljor skall anmäla detta till miljötillsynsnämnden i god tid innan den tas i bruk.  

Det gäller s.k. öppna cisterner och rörledningar ute, både över och under mark! 

För att minska risken för förorening genom läckage m.m., krävs att både tank och ledningar i 
mark är tillverkade av material som håller. De skall vara täta och skyddade mot korrosion 
och kunna motstå normala yttre påkänningar samt de tryck och temperaturer, som kan bli 
aktuella.  

Är cisternen uppställd ovan mark utomhus ska den vara placerad säkert och så att den kan 
inspekteras runt om och att påkörning förhindras.  

En cisternen  inomhus ska vara så uppställd att den kan inspekteras runt om. Det innebär att 
cisternen ska vara upplyft minst 0,1 m över golvet. Övriga cisternytor ska vara minst 0,2 m 
från angränsande byggnadsdelar. En cistern som inte uppfyller detta betraktas som 
markförlagd! 

Det fria utrymmet över manluckan bör vara minst 0,6 meter.  

Rörledningarna ska förläggas så att de är inspekterbara. Gjuts de in i cementgolv jämställs  
de med markförlagda ledningar.  

Golvbrunn bör inte finnas i samma lokal som cisternen. Finns golvbrunn ska den vara tätt 
försluten. (Det finns specialutrustning för detta.) 

Inreder man en ny lokal för sin cistern, bör man förse den med helgjutet golv med en lutning  
från tröskeln, som också bör vara gjuten. 

Instruktioner för skötsel och användning skall finnas lätt tillgängliga och vara på svenska.  

Installationen skall kontrolleras av ackrediterat kontrollorgan (= av Swedac godkänt 
företag). 

De flesta cisterner som installeras idag är typgodkända och fabrikstillverkade, men det finns 
även andra.  

Om en icke typgodkänd oljecistern används, måste den genomgå konstruktions- och tillverk-
ningskontroll av ackrediterat företag innan den får fyllas med olja. 

 

 

 

 

 

 

Skicka anmälan i god tid före (och efter installationen skickas kopia på kontrollrapport från 
installationskontrollen) till: 

      Miljötillsynsnämnden  
      263 82  HÖGANÄS  

 

 


